

# HUSIN JA ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN YHTEISTOIMINTASOPIMUS LIITTYEN DIAGNOSTISTEN PALVELUJEN JÄRJESTÄMISEEN

## 1 Sopijapuolet

1. **HUS-kuntayhtymä (1.1.2023 alkaen HUS-yhtymä)** (jäljempänä *HUS*)

HUS Diagnostiikkakeskus  
PL 720  
Topeliuksenkatu 32  
00029 HUS

Osoite: HUS-Keskuskirjaamo, PL 200, 00029 HUS  
hus.keskuskirjaamo@hus.fi

Y-tunnus: 1567535-0

Yhteyshenkilö sopimusasioissa:  
Lasse Lehtonen, diagnostiikkajohtaja  
0504272468, lasse.lehtonen@hus.fi

ja

2. **Itä-Uudenmaan hyvinvointialue** (jäljempänä *jäsenorganisaatio*)

Osoite: Mannerheiminkatu 20 K, 06100 Porvoo

Y-tunnus: 3221339-3

Yhteyshenkilö sopimusasioissa:  
Max Lönnqvist, hyvinvointialuejohtaja  
040 503 0818, max.lonnqvist@itauusimaa.fi

HUS ja jäsenorganisaatio jäljempänä myös *sopijapuoli* tai *sopijapuolet*.

## 2 Sopimuksen voimassaolo

Tämä sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat sen allekirjoittaneet. Sopimuksen kohteena oleva yhteistoiminta alkaa 1.1.2023.

Sopimus on voimassa toistaiseksi. Sopijapuoli voi kirjallisesti irtisanoa sopimuksen noudattaen kahdeksantoista (18) kuukauden irtisanomisaikaa.

Tämä sopimus korvaa alla mainitut sopimukset ja mahdolliset muut laboratorio- ja kuvantamispalveluja koskevat HUSin ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueiden kuntien väliset sopimukset, jotka päättyvät automaattisesti ilman eri irtisanomista, kun tämä sopimus astuu voimaan ja sen mukainen yhteistoiminta alkaa.

Korvattavia sopimuksia:

### Askola

- Muutosopimus Askolan terveyskeskuksen ja HUS-Kuntayhtymän laboratorioliikelaitos HUSLABin sekä Askolan kunnan ja HUS-Kuvantaminen liikelaitoksen (nyk. HUS Diagnostiikkakeskus) väliseen sopimukseen HUSLABin ja HUS-Kuvantamisen tuottamien palveluiden järjestämisestä, allekirjoitettu 2.2.2022 ja 8.2.2022.
- Sopimus HUS-Kuvantaminen tulosityksikön tuottamista palveluista Askolan terveyskeskukselle, allekirjoitettu 27.4.2018 ja 9.5.2018.
- Askolan terveyskeskuksen ja HUS Kuntayhtymän laboratorioliikelaitos HUSLABin välinen sopimus yhteistyön järjestämisestä kliinisten laboratoriopalveluiden tuottamisessa, allekirjoitettu 4.11.2005 ja 10.11.2005.

### Loviisa

- Muutos Loviisan perusturvakeskuksen ja HUS-Kuntayhtymän laboratorioliikelaitos HUSLABin sekä Loviisan kaupungin ja HUS-Kuvantaminen liikelaitoksen (nyk. HUS Diagnostiikkakeskus) väliseen sopimukseen HUSLABin ja HUS-Kuvantamisen tuottamien palveluiden järjestämisestä, allekirjoitettu 24.1.2022 ja 26.1.2022.
- Sopimus HUS-Kuvantaminen tulosityksikön tuottamista palveluista Loviisan kaupungin perusturvakeskukselle, allekirjoitettu 4.5.2018 ja 14.5.2018.
- Loviisan perusturvakeskuksen ja HUSLABin välinen sopimus yhteistyön järjestämisestä kliinisten laboratoriopalveluiden tuottamisessa, allekirjoitettu 27.10.2014 ja 29.10.2014.
- Loviisan kaupungin ja HUSLABin Sopimus kohdun kaulaosan syövän seulontatutkimuksista, allekirjoitettu 1.10.2014 ja 8.10.2014.

### Porvoo

- Muutos Porvoon kaupungin ja HUS-Kuntayhtymän Laboratorioliikelaitos HUSLABin sekä Porvoon kaupungin ja HUS-Kuvantaminen liikelaitoksen (nyk. HUS Diagnostiikkakeskus) väliseen sopimukseen HUSLABin ja HUS-Kuvantamisen tuottamien palveluiden järjestämisestä, allekirjoitettu 24.1.2022 ja 2.2.2022.
- Sopimus HUS-Kuvantaminen tulosityksikön tuottamista palveluista Porvoon terveyskeskukselle, allekirjoitettu 4.5.2018 ja 24.5.2018.
- Sopimus Porvoon kaupungin kuvantamistoiminnan siirtämisestä HUS-Kuntayhtymän HUS-Kuvantaminen liikelaitoksen toiminnaksi, allekirjoitettu 11.12.2014.
- Sopimus HUSLABin tuottamista ja hankkimista palveluista Porvoon kaupungille, allekirjoitettu 27.11.2014 ja 11.12.2014.

### Sipoo

- Muutos Sipoon terveyskeskuksen ja HUS-Kuntayhtymän laboratorioliikelaitos HUSLABin sekä Sipoon terveyskeskuksen ja HUS-Kuvantaminen liikelaitoksen (nyk. HUS Diagnostiikkakeskus) väliseen sopimukseen HUSLABin ja HUS-Kuvantamisen tuottamien palveluiden järjestämisestä, allekirjoitettu 24.1.2022 ja 28.1.2022.
- Sopimus HUS-Kuvantaminen tulosityksikön tuottamista palveluista Sipoon terveyskeskukselle, allekirjoitettu 27.4.2018 ja 18.5.2018.
- Sipoon terveyskeskuksen ja HUSLABin välinen sopimus yhteistyön järjestämisestä kliinisten laboratoriopalvelujen tuottamisessa, allekirjoitettu 9.10.2008 ja 18.10.2008.
- Sipoon kunnan ja HUSLABin välinen Sopimus kohdun kaulaosan syövän seulentatutkimuksista, allekirjoitettu 2.12.2011 ja 13.12.2011.

Sopimuksia on muutettu myös vuoden 2021 Muutossopimuksilla (vuosittain päivitettävät liitteet).

## 3 Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Sopimuksen allekirjoitushetkellä HUS on sairaanhoitopiirin kuntayhtymä. Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulusta annetun lain (616/2021) mukaan HUS-kuntayhtymän sitoumukset siirtyvät HUS-yhtymälle ilman eri selvitystä 1.1.2023.

HUS-yhtymä on Helsingin kaupungin ja Uudenmaan hyvinvointialueiden perustama ja hyvinvointialueissa (611/2021) tarkoitettu hyvinvointiyhtymä, joka järjestää Uusimaalain (615/2021) mukaan yhdessä Uudenmaan hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin kanssa sosiaali- ja terveydenhuollon Uudellamaalla sekä hoitaa muita laissa sille määrättyjä tehtäviä.

HUS-yhtymä ja jäsenorganisaatio kuuluvat molemmat sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyöalueista annetun valtioneuvoston asetuksen (91/2022) mukaan Etelä-Suomen yhteistyöalueeseen.

Laissa hyvinvointialueista (611/2021) säädetään hyvinvointialueiden yhteistoiminnasta.

HUS-yhtymän perussopimuksessa on määrätty HUS-yhtymän tehtävät. Perussopimuksen mukaan HUS voi tarjota tehtäviinsä liittyviä tai niitä tukevia palveluja sekä jäsenorganisaatioilleen että myös muille. Muille kuin HUSin jäsenorganisaatioilleen tarjotuista palveluista saatavan korvauksen tulee kattaa täysimääräisesti niistä aiheutuvat kustannukset, eikä palveluiden tarjoaminen saa vaarantaa HUS-yhtymän järjestämisvastuun toteuttamista tai sen jäsenorganisaatioille tarjottavien palvelujen toteuttamista.

Tällä sopimuksella HUS ja Jäsenorganisaatio haluavat sopia yhteistoiminnasta, jonka tavoitteena on:

- varmistaa sekä perustason että korkean erityistason diagnostiset palvelut, myös päivystykselliset diagnostiset palvelut
- suunnitella yhteistyössä tarkoituksen mukainen palveluverkosto, jolla turvataan tutkimusten oikea-aikainen saatavuus ja saavutettavuus (ml. lähipalvelut)
- turvata katkeamaton tutkimusten tiedonkulku, säilyttäminen sekä jakaminen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon kesken
- varmistaa yhteistyössä tutkimusten tarkoituksenmukainen ja vaikuttava kohdentaminen
- varmistaa kustannustehokas ja laadukas diagnostinen toiminta
- tehostaa sopijapuolten toimintaa ja henkilö- ja muiden voimavarojen käyttöä

Sopijapuolet hoitavat yhteistoiminnan piirissä olevia tehtäviä itse tai hyödyntäen alihankintaa, kuitenkin siten, ettei kenellekään yksityiselle taholle muodostu etuoikeuksia. Yhteistoiminnan tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa. Yhteistoiminnalla ei ole kaupallista luonnetta, vaan yhteistoiminnan toteuttamista ohjaavat ainoastaan yleiseen etuun liittyvät näkökohdat eivätkä sopijapuolet harjoita toimintaansa markkinoilla. Sopimus ei ole luonteeltaan hankintaa koskeva sopimus eikä sopimus myöskään vääristä kilpailua edellä todetuista syistä.

Tämä sopimus perustuu seuraaviin sopijapuolten päätöksiin: **toimielin** aluehallitus, **päätöspäivä**.

#### 4 Sopimuksen kohde ja yhteistoiminnan sisältö

Sopimuksen kohteena ovat ja yhteistyön piiriin kuuluvat alla mainitut asiakokonaisuudet:

HUS Diagnostiikkakeskuksen tuottamat laboratoriopalvelut (näytteenotto- ja seulontapalvelut, kliinisen kemian, kliinisen mikrobiologian, kliinisen farmakologian, patologian ja genetiikan palvelut), kuvantamispalvelut (radiologian, kliinisen fysiologian ja isotooppilääketieteen

sekä neurofysiologian kuvantamistutkimukset sekä tutkimuksiin liittyvät toimenpiteet ja palvelut) ja fyysikkopalvelut.

Yhteistoiminnan sisältö on kuvattu tarkemmin tämän sopimuksen liitteessä 1 (palvelukuvaus) ja liitteessä 2 (palvelusuunnitelma). Sopijapuolet tarkistavat palvelukuvauksen ja -suunnitelman vuosittain.

## 5 Sopijapuolten tehtävät ja vastuut

Sopijapuolet hoitavat tämän sopimuksen mukaiset tehtävät siten kuin tässä sopimuksessa ja sen liitteissä on sovittu.

Sopijapuolet hoitavat sopimuksen mukaiset tehtävänsä kuten ne hoitavat tai hoitaisivat sanottu tehtävät omassa toiminnassaan, huolellisesti ja riittävällä ammattitaidolla sopimuksen kohteen luonne huomioiden ja ottaen lisäksi huomioon, että tässä sopimuksessa sovitut tehtävät eivät saa vaarantaa HUSin lakisääteisten tai HUSin järjestämissopimuksen tai laissa säädetyn yhteistyöalueen yhteistyösopimuksen mukaisten tehtävien hoitamista. Sopimuksen kohteen toteuttamisessa noudatetaan Suomessa kulloinkin voimassa olevaa lainsäädäntöä ja viranomais määräyksiä.

HUS toteuttaa sopimuksen kohteena olevat tehtävät vastaavalla tavalla kuin omille yksiköilleen. Yhteistoiminnan kohteena olevat tehtävät ja palvelut saattavat perustua osin HUSin alihankkijoidensa kanssa tekemiin sopimuksiin, ja HUS vastaa alihankkijoidensa työstä kuin omastaan. Sopimusalihankkijat on lueteltu liitteessä 7.

## 6 Sopijapuolten yleiset velvollisuudet

Sopijapuolet sitoutuvat:

- myötävaikuttamaan sopimuksen toteuttamiseen
- avustamaan tarvittaessa toista sopijapuolta kohtuullisesti tämän sopimusvelvoitteiden täyttämiseksi, mikäli tarpeellista tehtävän toteuttamiseksi
- antamaan toiselle sopijapuolelle sellaiset tiedot, jotka tämä kohtuudella tarvitsee sopimuksen mukaisten tehtäviensä hoitamiseen, ottaen huomioon salassapitovelvollisuutta ja tietosuojaa koskevat säännökset
- ilmoittamaan toisilleen sellaisista seikoista, joilla voi olla vaikutusta sopimuksen toteuttamiseen ja toteutumiseen
- avustamaan toista sopijapuolta kohtuullisesti yhteistyön päättymiseen liittyvissä käytännön toimenpiteissä.

## 7 Yhteistoiminnan organisointi, seuranta ja kehittäminen

Sopijapuolet asettavat yhteisen ohjausryhmän ohjaamaan ja valvomaan tämän sopimuksen toteuttamista sekä sopijapuolten välisen toiminnan kehittämistä ja koordinoimista. Kumpikin sopijapuoli nimittää ohjausryhmään omat edustajansa. Ohjausryhmä valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja sihteerin. Sihteerinä voi toimia myös ohjausryhmään kuulumaton henkilö. Ohjausryhmä kokoontuu puheenjohtajan kutsusta vähintään kaksi (2) kertaa vuodessa sekä lisäksi tarpeen mukaan jommankumman sopijapuolen kutsusta. Päätökset tehdään yksimielisesti. Ohjausryhmällä ei ole oikeutta muuttaa tätä sopimusta eikä tehdä sitoumuksia sopijapuolten puolesta.

Lisäksi järjestetään säännöllisesti yhteistyötapaamisia palvelutuotannon seuraamiseksi ja niiden osallistujista, sisällöstä ja ajankohdista sovitaan yhdessä.

## 8 Tietojärjestelmät

Jos sopijapuolen lukuun työskentelevien henkilöiden on tarpeen saada tunnukset toisen sopijapuolen tietojärjestelmään, sopijapuolen on huolehdittava siitä, että tietojärjestelmää käytetään vain henkilön työtehtävien mukaiseen tarkoitukseen, vain sopimuksen kohteen toteuttamiseksi tarvittavassa laajuudessa ja noudattaen tietojärjestelmän käyttöön liittyviä ohjeita.

Sopijapuolet vastaavat itse omien tietojärjestelmiensä kustannuksista.

Jos sopimuksen kohteen tuottamiseksi on tarpeen toteuttaa integraatioita sopijapuolten tietojärjestelmien välillä tai jos sopimuksen kohteen tuottamiseksi joko Jäsenorganisaation tarpeesta tai lakien tai viranomais määräysten velvoittamana on välttämätöntä tehdä muutoksia HUSin tietojärjestelmiin tai ohjelmistoihin, muutoksista sovitaan erikseen ja Jäsenorganisaatio vastaa niiden kustannuksista, ellei toisin sovita.

## 9 Kustannusten korvaaminen

HUSilla on oikeus saada jäsenorganisaatiolta korvaus niistä kustannuksista, jotka HUSille aiheutuvat tässä sopimuksessa sovittujen tehtävien hoitamisesta. HUSin hinnat perustuvat omakustannushinnoitteluun.

Sopimuksen solmimishetkellä voimassa olevat hinnat ovat liitteenä (liite 3). HUS päivittää hintansa kustannuskehitystä vastaavasti osana vuosittaista talousarviomenettelyä.

Hinnat eivät sisällä arvonlisäveroa. Selvyyden vuoksi sopijapuolet toteavat, että HUS voi lisätä arvonlisäverolainsäädännön mukaisesti arvonlisäveron hintoihinsa, jos sopimuksen kohteen suorittamisesta on suoritettava arvonlisäveroa.

## 10 Maksuehdot ja laskutus

HUS toimittaa erillisen erittelyn toteutuneista suoritteista, siten kun erikseen sovitaan.

Laskutus tapahtuu kuukausittain jälkikäteen toteutuneiden suoritteiden mukaan, ellei toisin sovita.

Sopimuksen solmimishetkellä voimassa olevat laskutustiedot ovat liitteessä 4. Uudet laskutustiedot tulevat voimaan, kun jäsenorganisaatio lähettää tiedot kirjallisesti HUSille ilman, että tämän sopimuksen laskutustietoliitettä päivitetään erikseen.

Maksuehto on 21 päivää netto. Viivästyskorke on korkolain mukainen.

Laskuihin ei lisätä laskutuslisää.

## 11 Immateriaalioikeudet

Tällä sopimuksella ei muuteta ennen sopimuksen voimaantuloa syntyneitä sopijapuolten immateriaalioikeuksia.

Sopimusta toteuttaessa mahdollisesti syntyvät immateriaalioikeudet kuuluvat sille sopijapuolelle, jonka toimenpiteistä/työn tuloksena immateriaalioikeudet ovat syntyneet, tai kolmannelle osapuolelle.

Jos immateriaalioikeudet ovat syntyneet sopijapuolten yhteistyön tuloksena siten, ettei voida pätevästi määrittellä, kumpi sopijapuoli on tehnyt minkäkin osuuden syntyneistä tuloksista, kuuluvat syntyneet immateriaalioikeudet kummallekin sopijapuolelle siten, että kumpikin sopijapuoli saa rinnakkaisen oikeuden vapaasti ja toiselta lupaa kysymättä hyödyntää immateriaalioikeuksia parhaaksi katsomallaan tavalla. Tällaista hyödyntämistä voi olla esimerkiksi immateriaalioikeuksien kohteiden muuttaminen ja jatkokehittäminen sekä oikeuksien edelleen luovuttaminen kokonaan tai osittain.

## 12 Salassapito, tietoturva ja tietosuoja

Sopijapuolet noudattavat toiminnassaan julkisuuslakia (621/1999) ja muuta viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua lainsäädäntöä. Sopijapuolet sitoutuvat pitämään salassa toisiltaan saamansa aineistot ja tiedot siltä osin kuin ne ovat lain perusteella salassa pidettäviä sekä olemaan käyttämättä niitä muihin kuin sopimuksen mukaisiin tarkoituksiin.

Sopijapuolen tulee varmistaa, että sen henkilökunta ja sen lukuun työskentelevät henkilöt ja alihankkijat sitoutuvat noudattamaan tämän kohdan mukaisia velvoitteita.

HUS käsittelee sopimuksen perusteella henkilötietoja, joiden rekisterinpitäjä jäsenorganisaatio on.

Tietoturvallisuutta ja tietosuojaa koskevat ehdot ovat liitteessä 5 (Tietoturvallisuusliite – HUS henkilötietojen käsittelijänä).

Henkilötietojen käsittelyn kuvaus on liitteessä 6.

### **13 Sopimuksen muuttaminen**

Sopijapuolet voivat ehdottaa tähän sopimukseen muutoksia.

Sopimusmuutokset on tehtävä kirjallisesti, ja ne tulevat voimaan, kun sopijapuolet ovat ne asianmukaisesti hyväksyneet ja allekirjoittaneet sopijapuolten toimivaltaisten edustajien toimesta.

Sopimusta ei saa muuttaa niin, että toiminnan luonne muuttuisi muuksi kuin yhteistoiminnaksi.

### **14 Sopimuksen purkaminen**

Sopijapuoli saa purkaa sopimuksen kokonaan tai osittain, jos toinen sopijapuoli on olennaisesti rikkonut sopimusvelvoitteitaan. Jos sopimusrikkomus on korjattavissa, sopijapuolen tulee ennen purkamista huomauttaa kirjallisesti sopimusrikkomuksesta siihen syyllistyneelle sopijapuolelle, ilmoittaa aikeistaan purkaa sopimus ja antaa kohtuullinen määräaika sopimusrikkomuksen korjaamiseksi.

### **15 Muistutukset, kantelut ja hoitovahingot**

Jäsenorganisaatio ilmoittaa välittömästi HUSille sopimuksen kohdetta koskevista ja vastaanottamistaan muistutuksista, kanteluista, potilasvahinkoilmoituksista tai muista vastaavista vaatimuksista samoin kuin kaikkia edellä mainittuja koskevista ratkaisuksista. Jäsenorganisaatio varaa HUSille mahdollisuuden antaa vastineensa ennen oman vastineensa, selityksensä tai lausuntonsa antamista HUSin henkilökunnan toimintaan liittyvästä muistutuksesta, kantelusta, potilasvahinkoilmoituksesta ja muista vastaavista vaatimuksista.

Ilmoitukset ja selvityspyynnöt osoitetaan HUSin yhteyshenkilölle tai muulle HUSin nimemälle henkilölle.



## 16 Vahingonkorvaus

Sopijapuolen vastuu välittömistä vahingoista tämän sopimuksen perusteella on yhteensä enintään satatuhatta (100 000) euroa. HUSin vastuu tämän sopimuksen perusteella on yksittäisen vahingon osalta enintään määrä, joka vastaa vahinkoa aiheutuneesta toimenpiteestä HUSille suoritettua määrää. Sopijapuolella ei ole oikeutta saada korvausta välillisistä vahingoista.

Jos sopijapuoli on maksanut rekisteröidylle korvauksen tietosuojalainsäädännön rikkomisen johdosta aiheutuneesta vahingosta, on tällä sopijapuolella oikeus periä samaan tietojenkäsittelyyn osallistuneelta toiselta sopijapuolelta se osuus korvauksesta, joka vastaa tämän vastuuta aiheutuneesta vahingosta. Sopijapuolten keskinäinen vastuu määräytyy tietosuoja-asetuksen 82 artiklan mukaisesti. Yllä mainittuja vastuunrajoitusehtoja ei sovelleta tämän kappaleen perusteella maksettavaan korvaukseen.

## 17 Sopimuksen voimassaolon päättymisen

Sopimuksen voimassaolon päättymisellä ei ole vaikutusta sellaisten sopimuskohtien voimassaoloon, joiden niiden luonteen vuoksi on tarkoitettu jäävän voimaan sopimuksen voimassaolon päättymisestä huolimatta. Tällaisia kohtia ovat soveltuvin osin esimerkiksi salassapitoa, tietosuojaa, immateriaalioikeuksia, vahingonkorvausta, vastuunrajoituksia ja soveltuvaa lakia ja riitojen ratkaisua koskevat kohdat.

## 18 Sopimuksen siirtäminen

Tämä sopimus on tehty olemassa olevien organisaatioiden ja lainsäädännön nimenomaiseen valtuutukseen perustuen sekä nojautuen sopijapuolten lainsäädännössä säädettyihin tehtäviin. Tämän vuoksi tätä sopimusta ei ole tarkoitettu suoraan siirrettäväksi sopijapuolelta edelleen.

Sopijapuolella ei ole oikeutta ilman toisen sopijapuolen suostumusta siirtää sopimusta kokonaan tai osittain kolmannelle osapuolelle.

## 19 Sovellettava lainsäädäntö ja erimielisyyksien ratkaisu

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lainsäädäntöä sen lainvalintasäännöksiä lukuun ottamatta.

Tästä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan ensisijaisesti neuvottelemalla. Ellei neuvotteluissa löydetä ratkaisua, julkisen hallintotehtävän hoitamiseen liittyvät asiat ratkaistaan hallintoriitana Helsingin hallinto-oikeudessa ja yksityisoikeudelliset riita-asiat Helsingin käräjäoikeudessa.

## 20 Sopimusasiakirjat

Sopimusasiakirjat muodostuvat tästä sopimuksesta ja seuraavista liitteistä:

Liite 1	Palvelukuvaus
Liite 2	Palvelusuunnitelma
Liite 3	Hinnat
Liite 4	Laskutustiedot
Liite 5	Tietoturvallisuusliite – HUS henkilötietojen käsittelijänä
Liite 6	Henkilötietojen käsittelyn kuvaus
Liite 7	Sopimusalihankkijat
Liite 8	Yhteyshenkilöt

Yllä mainitut sopimusasiakirjat täydentävät toisiaan.

Mikäli asiakirjat ovat sisällöltään ristiriitaisia, noudatetaan (i) ensisijaisesti tätä sopimusta ja (ii) toissijaisesti liitteitä numerojärjestyksessä pienimmästä suurimpaan.

Mikäli liitteet *Tietoturvallisuusliite - HUS henkilötietojen käsittelijänä* ja *Henkilötietojen käsittelyn kuvaus* sekä muut liitteet ovat sisällöltään ristiriitaisia, noudatetaan kuitenkin liitteitä *Tietoturvallisuusliite – HUS henkilötietojen käsittelijänä* ja *Henkilötietojen käsittelyn kuvaus* ennen muita liitteitä.

## 21 Sopimuskappaleet ja allekirjoitukset

Sopimus allekirjoitetaan sähköisesti, ja molemmat sopijapuolet saavat siitä oman saman sisällöllisen kappaleensa.

**HUS-kuntayhtymä**

**Itä-Uudenmaan hyvinvointialue**

Matti Bergendahl  
toimitusjohtaja

Max Lönnqvist  
hyvinvointialuejohtaja

Lasse Lehtonen  
diagnostiikkajohtaja